



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	35,599,866.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		57
CAPÍTULO		0220
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0009
UNIDAD DE COMPRA		Oficina Nacional de Estadísticas
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	7,794,516.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	27,805,350.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	2,286,365.00
MIPYME MUJER	RD\$	4,307,438.00
NO MIPYME	RD\$	29,006,063.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	2,073,681.00
COMPRA MENOR	RD\$	14,583,935.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	13,408,500.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	5,533,750.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-


Magnolia Esther Jerez Marmolejos
Encargada Departamento de Planificación y Desarrollo


Amada Ramona Martínez Ferreiras
Directora Administrativa y Financiera



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



SNCC.F.069	Capítulo	0220
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0009
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Oficina Nacional de Estadísticas
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000218
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas para personas	Adquisición de alimentos y bebidas para la Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00	-
50202301	Agua	Paquete	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
50202301	Agua	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	261	RD\$ 160.00	RD\$ 41,760.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00	-
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00	-
50201706	Café	Paquete	47	RD\$ 4,800.00	RD\$ 225,600.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	13	RD\$ 473.00	RD\$ 6,149.00	-
50181909	Galletas de soda	Unidad	450	RD\$ 35.00	RD\$ 15,750.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	6	RD\$ 375.00	RD\$ 2,250.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00	-
50201711	Té instantáneo	Galón	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Caja	28	RD\$ 203.00	RD\$ 5,684.00	-
50171707	Vinagres	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 338,393.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Botellones de agua y servicio de llenado	Adquisición de botellones y servicio de llenado para la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 60.00	RD\$ 120,000.00	+
24122002	Botellas de plástico	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Banderas y accesorios	Banderas y astas de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	7	RD\$ 5,500.00	RD\$ 38,500.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 86,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías para UPS	Baterías para UPS e inversor de la Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111711	Baterías de litio	Unidad	86	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,032,000.00	+
26111711	Baterías de litio	Unidad	64	RD\$ 12,031.25	RD\$ 770,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	40	RD\$ 14,875.00	RD\$ 595,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,397,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Insumos para vehículos	Aceites, neumáticos y baterías para vehículos de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 12,500.00	RD\$ 150,000.00	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 13,000.00	RD\$ 78,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 238,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible	Combustible institucional y de levantamientos de encuestas.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	42	RD\$ 1,000.00	RD\$ 42,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	2160	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,160,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	42	RD\$ 1,000.00	RD\$ 42,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	121	RD\$ 500.00	RD\$ 60,500.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	80	RD\$ 2,000.00	RD\$ 160,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	487	RD\$ 1,000.00	RD\$ 487,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,351,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de luminaria	Tubos de lámparas para la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos	Servicios de mantenimientos Institucionales.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,090,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de limpieza	Materiales de limpieza para uso Institucional.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	+
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RD\$ 1,604.00	RD\$ 192,480.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 715.00	RD\$ 21,450.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	65	RD\$ 273.00	RD\$ 17,745.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	65	RD\$ 128.00	RD\$ 8,320.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 241,395.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de periódicos	Servicio de periódicos Institucional.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+
						-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Prendas y accesorios de vestir	Adquisición de gorras, camisas y t-shirts para levantamientos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	+
53102516	Gorras	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	41	RD\$ 500.00	RD\$ 20,500.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	74,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de artes gráficas	Impresión banners para la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121008	Afiches	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	+
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	3134	RD\$ 6.00	RD\$ 18,804.00	-
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2700	RD\$ 5.00	RD\$ 13,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	48,804.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación para la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	+
						-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	105,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de capacitación	Servicios de capacitación para formación del personal de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de cáterin	Servicios de cáterin en jornadas estadísticas y talleres	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 341,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de vehículos de la flota de la Institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 52,000.00	RD\$ 260,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios técnicos y profesionales	Contratación de auditoría para certificación ISO 9001:2015.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tóners y cartuchos	Tóners y cartuchos para uso de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2,400.00	RD\$ 14,400.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 3,090.00	RD\$ 12,360.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 6,468.00	RD\$ 45,276.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 21,712.00	RD\$ 21,712.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,726.00	RD\$ 2,726.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,817.00	RD\$ 3,817.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 4,300.00	RD\$ 30,100.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 5,300.00	RD\$ 95,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,482.00	RD\$ 10,964.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,685.00	RD\$ 17,055.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,702.00	RD\$ 5,702.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 6,376.00	RD\$ 44,632.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,785.00	RD\$ 20,355.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 7,069.00	RD\$ 42,414.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,232.00	RD\$ 21,696.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 7,611.00	RD\$ 45,666.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 8,968.00	RD\$ 26,904.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 16,284.00	RD\$ 65,136.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	35,578.00	RD\$	249,046.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	37,675.00	RD\$	452,100.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	168,370.00	RD\$	168,370.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,538,031.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable	Material gastable administrativo y para levantamiento de encuestas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 315.00	RD\$ 15,750.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	8	RD\$ 186.00	RD\$ 1,488.00	
14111519	Papeles cartulina	Resma	1	RD\$ 221.00	RD\$ 221.00	
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 28.00	RD\$ 840.00	
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	204	RD\$ 60.00	RD\$ 12,240.00	
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,429.00	RD\$ 2,429.00	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	126	RD\$ 16.00	RD\$ 2,016.00	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	32	RD\$ 8.00	RD\$ 256.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	60	RD\$ 112.00	RD\$ 6,720.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 240.00	RD\$ 480.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 7.00	RD\$ 350.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00	
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 21.00	RD\$ 2,100.00	
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$ 156.00	RD\$ 312.00	
44121804	Borradores	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	
44122101	Cauchos	Caja	85	RD\$ 28.00	RD\$ 2,380.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 146,107.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informática	Renovación y adquisición de licencias informáticas.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 655,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Normas ISO	Adquisición de normas ISO.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101531	Códigos legales	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible	Combustible institucional.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	2160	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,160,000.00	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,660,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles, equipos de oficina y electrodomésticos	Muebles y equipos de oficina para la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	+
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 10,474.00	RD\$ 31,422.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,422.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión, encuadernación y rotulación	Servicio de Impresión	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1500	RD\$ 86.00	RD\$ 129,000.00	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 279,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos	Servicios de mantenimientos Institucionales.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	+
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 580,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de limpieza	Materiales de limpieza para la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141901	Cloro cl	Unidad	70	RD\$ 80.00	RD\$ 5,600.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	2	RD\$ 1,194.00	RD\$ 2,388.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	45	RD\$ 50.00	RD\$ 2,250.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	75	RD\$ 1,486.00	RD\$ 111,450.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00	-
46181504	Guantes de protección	Caja	10	RD\$ 315.00	RD\$ 3,150.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$ 465.00	RD\$ 2,790.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$ 387.00	RD\$ 3,870.00	-
47131603	Espojas	Unidad	45	RD\$ 47.00	RD\$ 2,115.00	-
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 195.00	RD\$ 4,875.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 225.00	RD\$ 9,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$ 182.00	RD\$ 364.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	RD\$ 330.00	RD\$ 23,100.00	-
53131608	Jabones	Unidad	53	RD\$ 27.00	RD\$ 1,431.00	-
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 181.00	RD\$ 9,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 185,193.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Periódicos	Servicio de periódico para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 12,250.00	RD\$ 12,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pinturas	Pinturas para uso en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211506	Pinturas de látex	Galón	7	RD\$ 8,571.00	RD\$ 59,997.00	-

31201605	Masillas	Unidad	17	RD\$ 1,764.00	RD\$ 29,988.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,985.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de artes gráficas	Productos de artes gráficas para la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121008	Afiches	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 6,810.00	RD\$ 6,810.00	-
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,310.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias informáticas	Renovación de licencias informáticas	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 320,000.00	RD\$ 320,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	120	RD\$ 8,500.00	RD\$ 1,020,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	11	RD\$ 63,750.00	RD\$ 701,250.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 210,000.00	RD\$ 210,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	55	RD\$ 8,500.00	RD\$ 467,500.00	-

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	15	RD\$ 16,666.67	RD\$ 250,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,533,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de flores	Corona de flores.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos de artes graficas	Productos de artes gráficas para la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	44	RD\$ 800.00	RD\$ 35,200.00	-
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	31	RD\$ 500.00	RD\$ 15,500.00	-
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	130	RD\$ 100.00	RD\$ 13,000.00	-
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	-
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00	-
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1000	RD\$ 180.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 308,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de capacitaciones	Servicios de capacitaciones administrativas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024	LUG EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00	+
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de cáterin	Servicios de cáterin para actividades de la Institución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 130,600.00	RD\$ 130,600.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 101,000.00	RD\$ 101,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 46,000.00	RD\$ 92,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 72,250.00	RD\$ 72,250.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,345,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de lavandería	Servicios de lavandería Institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	+
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Consultoria	Servicios técnicos y profesionales	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficacia	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sistema de posicionamiento de vehículos	Sistema de posicionamiento de vehículos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Útiles de cocina y comedor	Útiles de cocina y comedor para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111705	Servilletas de papel	Caja	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00	+
24112601	Jarras	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	-

52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	7	RD\$	3,900.00	RD\$	27,300.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	4,200.00	RD\$	12,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$	2,195.00	RD\$	17,560.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	235.00	RD\$	11,750.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00	-
52151709	Set de cubiertos	Paquete	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	-
52151709	Set de cubiertos	Paquete	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,610.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material gastable	Material gastable administrativo y para levantamiento de encuestas.	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111512	Papel para gráficos	Unidad	700	RD\$ 52.00	RD\$ 36,400.00	-
14111512	Papel para gráficos	Unidad	35	RD\$ 16.00	RD\$ 560.00	-
27112401	Pistolas de grapas	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	35	RD\$ 55.00	RD\$ 1,925.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	73	RD\$ 53.00	RD\$ 3,869.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	17	RD\$ 122.00	RD\$ 2,074.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	-
41111604	Reglas	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	-
42291613	Escaiperos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-
42291613	Escaiperos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00	-
44103004	Fusores	Unidad	1	RD\$ 32,450.00	RD\$ 32,450.00	-
44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 4,336.00	RD\$ 13,008.00	-

44103112	Cinta de impresora	Unidad	3	RD\$ 22,302.00	RD\$ 66,906.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	71	RD\$ 46.00	RD\$ 3,266.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	16	RD\$ 168.00	RD\$ 2,688.00	-
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 24.00	RD\$ 240.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	26	RD\$ 300.00	RD\$ 7,800.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RD\$ 1,039.00	RD\$ 1,039.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	6	RD\$ 40.00	RD\$ 240.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 205.00	RD\$ 2,050.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	4	RD\$ 660.00	RD\$ 2,640.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	-
44121804	Borradores	Unidad	2	RD\$ 42.00	RD\$ 84.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 372.00	RD\$ 7,440.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	40	RD\$ 42.00	RD\$ 1,680.00	-
44122011	Folders	Caja	16	RD\$ 432.00	RD\$ 6,912.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	45	RD\$ 11.20	RD\$ 504.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Caja	5	RD\$ 305.00	RD\$ 1,525.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	700	RD\$ 6.00	RD\$ 4,200.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	700	RD\$ 8.00	RD\$ 5,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 273,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de vehículo de la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	4	RD\$ 42,000.00	RD\$ 168,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	168,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de almacenamiento de datos	Servicios de almacenamiento de datos en la Nube.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas	Servicio de llena de botellones de agua y adquisición de alimentos.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 60.00	RD\$ 150,000.00	-
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Paquete	250	RD\$ 160.00	RD\$ 40,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos Generales	Servicios de mantenimiento de la Institución.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de limpieza e higiene	Materiales de limpieza de uso Institucional.	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	677	RD\$ 300.00	RD\$ 203,100.00	+
14111704	Papel higiénico	Paquete	151	RD\$ 1,486.00	RD\$ 224,386.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	120	RD\$ 1,604.00	RD\$ 192,480.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 715.00	RD\$ 21,450.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	65	RD\$ 273.00	RD\$ 17,745.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	65	RD\$ 127.00	RD\$ 8,255.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 671,666.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de los vehículos de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	30	RD\$ 12,500.00	RD\$ 375,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 375,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Periódicos	Servicio de periódicos para la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 49,000.00	RD\$ 49,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de flores	Corona de flores.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de cáterin	Servicios de cáterin para la Institución.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00	+	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00	-	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00	-	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 189,000.00	RD\$ 189,000.00	-	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,164,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de lavandería	Servicios de lavandería para la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de los vehículos de la Institución.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	14	RD\$ 45,000.00	RD\$ 630,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de los vehículos de la Institución.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	14	RD\$ 45,000.00	RD\$ 630,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Neumáticos	Neumáticos para vehículos de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	30	RD\$ 12,500.00	RD\$ 375,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Periódicos	Servicio de periódico Institucional.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 49,000.00	RD\$ 49,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de flores	Corona de flores.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de catering	Servicios de catering para la Institución.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Servicios de lavandería	Servicios de lavandería para la institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE SEGURIDAD PERIMETRAL	SERVICIO DE SEGURIDAD PERIMETRAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111810	Servicios de codificación de software	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.00

+

-

Agregar Procedimiento